

06 מרץ 2012

לכבוד
עו"ד חיים טורקל
הלשכה המשפטית-עיריית באר שבע
כיכר מנחם בגין 1, באר שבע
בפקס: 08-6276636

לכבוד
עו"ד אסנת מנדל
פרקליטות המדינה - מחלקת בג"צים
משרד המשפטים
רח' סלאח אלדין 29, ירושלים
בפקס: 02-6467011

שלום רב,

הנדון: פסק הדין בבג"צ 7311/02 בעניין המסגד הגדול בבאר שבע - בזיון בית משפט

הרינו לפנות אליך בעניין אי קיום פסק הדין הנדון וזאת כפי שיובא להלן:

1. במהלך שנת 2002 הגשנו עתירה לבג"ץ להורות על עיריית באר שבע ואחרים ליתן טעם מדוע לא יאפשרו לעותרים, הנמנים על תושבי באר שבע ובאיה המוסלמים, להתפלל ב"מסגד הגדול" בבאר שבע; מדוע לא תבוטל ההכרזה על "המסגד הגדול" בבאר שבע כמוזיאון; ומדוע לא ידאגו המשיבים לשפץ ולתחזק את המסגד באופן שוטף או יאפשרו לעותרים לעשות כן.
מצ"ב העתק פסק הדין לנוחיותכם.

2. ביום 22.06.2011 קבע ביהמ"ש העליון כי השיקולים אותם הפעילה העירייה בהחליטה שלא לאפשר את השימוש במבנה המסגד לתפילה אינם עולים בקנה אחד עם חובותיה כרשות מנהלית עם זאת, לא ראה ביהמ"ש מקום להיכנס לשאלה האם די בפגם זה כדי להביא לשינוי מההחלטה על ייעודו של מבנה המסגד, בסיכומו של דבר קבע ביהמ"ש כי ייעודו של מבנה המסגד כמוזיאון יוקדש לתרבות האסלאם ועמי המזרח (להלן: "ההחלטה"). כך באו הדברים לידי ביטוי בפסק דינו של כב' השופט ס' ג'ובראן:

"לפיכך, ומתוך נקודת המוצא לפיה המבנה ישמור על ייעודו כמוזיאון, אני

מציע לחברותיי כי נהפוך את הצו למוחלט, במובן זה שייעוד המוזיאון

יוקדש לתרבות האסלאם ועמי המזרח, באופן שיבטיח מתן ביטוי להיבטים

שונים של תרבות האסלאם, על פי שיקול דעתם המקצועי של מנהלי

המוזיאון ובהתייעצות עם העותרים ובכפוף לכל דין. אוסיף כי מדובר לטעמי בפתרון שאינו אך מתקן את הפגם שבהחלטתה של העיריה, אלא אף עשוי להיות בו כדי לתרום במידה רבה לקירוב הלבבות בין כל תושבי ובאי באר שבע מכל העדות והדתות ולסובלנות במדינה כולה, שראשיתם היא בהכרת האחר. כולי תקווה שאף העיריה תכיר בסופו של יום בתמורה הרבה שעשויה לצמוח לה מדרך זו, ותשכיל לנצלה בדרך ראויה, לטובת כל תושבי באר שבע." (בג"ץ 7311/02 האגודה לסיוע ולהגנה על זכויות הבדואים בישראל ואח' נ' עיריית באר שבע ואח', (טרם פורסם), (ההדגשה לא במקור)).

3. בניגוד להחלטת בית המשפט העליון בפסק דינו הנ"ל, המסגד משמש כיום כמוזיאון להנצחת תמונות של מוסדות ציבוריים ובתי משפט מתקופת המנדט הבריטי, מהתקופה שלאחר הקמת המדינה ב- 1948 ותמונות עכשוויות. יתרה מזאת, התערוכה מכילה תמונות, פסלים ופריטים שונים אשר רחוקים מלהיות קשורים לתרבות האסלאם ואף לא לעמי המזרח. סרט הוידאו המוצג בתערוכה מסכם את היסטוריית העיר באר שבע, מבלי להזכיר את היסטוריית האסלאם בעיר ולו במילה אחת. לא זו אף זו, התערוכה מתייחסת למבנים, למנהיגים, לעולים חדשים ולאנשי צבא, אשר לתרבות האסלאם או לעמי המזרח אין כל קשר אליהם.

4. אנשי ציבור שהיו מעורבים בעתירה העידו לאחר ביקורם בתערוכה מאז שנתחה בנובמבר 2011 כי לא קיים כל קשר בין התערוכה לבין תרבות האסלאם וכי ולא נעשתה כל פנייה או התייעצות עם מי מהם בקשר לאופי הפריטים המוצגים, כפי שנדרש בפסק הדין. זו התמונה שהצטיירה גם לח"מ באופן אישי לאחר סיור בתערוכה בחודש פברואר 2012.

5. במצב דברים זה ובהתנהלותה הנוכחית, מסרבת עיריית באר שבע לציית לצו מוחלט של בית המשפט העליון זאת חרף פניות חוזרות לקיים פגישה בעניין, אך העירייה התחמקה שוב ושוב מלקיים פגישה בעניין.

6. לאור האמור לעיל הינכם מתבקשים בזאת לקיים את החלטת בית המשפט העליון כלשונה, דבר אשר ימנע מאיתנו הגשת בקשה לפי פקודת ביזיון בית המשפט.

לטיפולכם הדחוף אודה.

בכבוד רב,

אראם מחאמיד, עו"ד